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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nt 2F 22018
Daté: 26.10.2018

Né mbéshtetje t& nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.2 dhe nenit 19 paragraféve: 1, 5 nén paragrafit 5.1, 6 dhe 8
t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, pasi shqyrtoi
raportin me rekomandimin e Kolegjit pér mbikéqyrjen e procedurés sé¢ avancimit pér pozitén “Drejtor i
Departamentit pér Planifikim t& Politikave dhe Analizave’’ né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim, Ké&shilli
né mbledhjen e njézet e njé (XXI) t& mbajtur mé daté 26.10.2018 mori kété:

II.

I11.

IV.

VENDIM

ANULOHET si e parregullt procedura e avancimit pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér
Planifikim té Politikave dhe Analizave’’ né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim, sepse éshté
zhvilluar né kundérshtim me dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil
t& Republikés s¢ Kosovés, Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil,
Rregullores Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve t&€ Punés né Shérbimin Civil, si dhe Rregullores
Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré t&€ Népunésve Civil.

OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim. qé brenda afatit prej 15
ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi t& b&jé zbatimin e tij, si dhe té njéjtin t’ua dérgoj kandidatéve
né proceduré t& avancimit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés duhet t&€ njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.

Arsyetim

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, népérmjet shkresés me numér protokolli 5803/2018 me

daté 08.10.2018 &shté njoftuar nga Ministria pér Komunitete dhe Kthim, q¢ mé daté 10.09.2018 ka shpall
konkursin e brendshém pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Planifikim t& Politikave dhe Analizave’’,
duke u bazuar né dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés, respektivisht
shkresés sé aprovimit pér autorizim t& shpalljes sé jashtme t& l&shuar nga Ministria e Administratés
Publike/Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil t& datés 06.09.2018
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Kryetari i Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 08.10.2018 merr Vendim me
numér V.nr. 383/2018 me t& cilin béné emérimin e Kolegjit lidhur me mbikéqyrjen e procedurés sé
avancimit pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Planifikim té Politikave dhe Analizave’’, né Ministring
pér Komunitete dhe Kthim.

Késhilli ka konstatuar q& kriteret kryesore t& pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén ,, Drejtor i
Departamentit pér Planifikim t& Politikave dhe Analizave’’, nga Ministria pér Komunitete dhe Kthim, kané
gené:

e Diplomé Universitar, Fakulteti Juridik, ekonomik, shkencave shogérore
o Shaté (7)vite pérvojé pune profesionale, sé paku katér (4) vite né pozitat drejtuese

Késhilli, gjaté shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t& procedurés s& rekrutimit, ka konstatuar qé konkursi i
brendshém  pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Planifikim té Politikave dhe Analizave”, nga
Ministria pér Komunitete dhe Kthim, &shté shpall me daté 10.09.2018, dhe ka qené i hapur teté (8) dité.

Ké&shilli ka konstatuar q¢ Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil éshté themeluar me Vendimin me numér
02/2018 t& datés 27.09.2018 t& nxjerré nga Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé pér Komunitete dhe
Kthim dhe ka pasur kété pérbérje:

Nenad Stojcetovic - Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim , Kryesues Qemajl
Marmullaku - Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé se Drejtésisé,

Valdet Gjinovci — Kryeshef Ekzekutiv i Agjencisé sé Ushgimit dhe Veterinarisé;

Rozafa Ukimeraj — Sekretare e Pérgjithshme né Ministrisé e Administrimit té Pushtetit Lokal;

Venera Cerkini — Drejtoresh e Departamentit pér Performancé dhe Transparencé Komunale;

Késhilli, ka konstatuar qé¢ pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Planifikim t& Politikave dhe
Analizave’” né Ministring pér Komunitete dhe Kthim, kané& aplikuar gjithsejté;

1 Dejan Spasojevic
2. Devolle Topg¢iu
3. Arbnor Ajeti

4. Rezarta Lajqi

5. Vedat Maxhuni

6.

. Lumni Kllokogi

Ké&shilli, ka konstatuar q& jané paraqitur gjashté¢ (6) aplikacione, dhe né listén e ngusht¢ KPSHC ka
pérfshiré pesé (5) kandidatét q¢ kané aplikuar si né vijim:

1. Dejan Spasojevic

2 Devolle Top¢iu

3. Rezarta Lajqi

4. Vedat Maxhuni

5 Lumni Kllokogi

K&shilli, ka konstatuar qé kandidati Arbnor Ajeti, nuk &shté pérfshiré né listén e ngushté, nga Komisioni
Pérzgjedhés sepse nuk i ka plotésuar kushtet e veganta sa i pérket pérvojés s& punés t& pércaktuar me
konkurs.
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9.

10.

11.

12.

13.

Késhilli ka konstatuar se testimi me shkrim, sipas pércaktimit t& kritereve pér testim me shkrim dhe me
gojé pér vendin e punés pér t& cilin nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj, &shté mbajtur me daté
04.10.2018, dhe né test kan& marr pjesé pesé (5) kandidatét e listés s& ngushté, ndérsa nuk e ka kaluar
testimin me shkrim, Lumni Kllokoqi dhe Devolle Topgiu.

Ministria pér Komunitete dhe Kthim, ka njoftuar q&¢ me daté 11.10.2018 do t& mbahet testimi me gojé pér
pozitén “Drejtor i Departamentit pér Planifikim t& Politikave dhe Analizave”’, ku ka gené prezenté Kolegji

pér mbikéqyrjeje.

Késhilli gjaté¢ shqyrtimit t& dosjes sé procedurés sé rekrutimit, ka konstatuar q& Komisioni Pérzgjedhés i
Shérbimit Civil né listén e shkurtér ka pérfshiré kandidatin Dejan Spasojevic i cili né bazé t& dosjes
posedon diplomén me t& cilén déshmohet se ka te kryer Fakultetin e Xehtaro- Metalurgjik-drejtimi i
Teknologjis€ i cili kualifikim nuk &shté kriter i konkursit, rrjedhimisht Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil me rastin e pérfshirjes sé tij né listén e shkurté ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e nenit 28
paragrafit | nén paragrafit 1.2 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil
ku thuhet: “Anétarét e KPSHC-sé vierésojné aplikacionet né bazé té kritereve né vijim:...,1.2. pérvojén e
punés”, si dhe nenit 11 paragrafit 2.8 t& Rregullores Nr. 05/2012 pér Klasifikim e Vendeve t& Punés né
Shérbimin Civil ku thuhet sé Diplomé universitare dhe sé paku shtaté (7) vite pérvojé pune, duke
pérfshire katér (4) vite pérvoje pune né vende udhéheqgése”,

Bazuar né€ nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil & Kosovés, Kryesuesi i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paragitur raportin me rekomandimin
qé t&€ aprovohet si e rregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Drejtor i Departamentit pér Planifikim t&
Politikave dhe Analizave’” né Ministriné pér Komunitete dhe Kthim.

Késhilli n&¢ mbledhjen e mbajtur me datén 26.10.2018 pasi shqyrtoj raportin e paraqitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

14. Né€ rast t&¢ moszbatimit t€ vendimit t& Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat

kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % t& pagés mujore
pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit té Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té larté
drejtues dhe (& nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kundér kétij
vendimi palét né proceduré kané té drejié té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit té Késhillit.

Vendimi i dérgohet:

- Anétaréve té Keéshillit;

- Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim dhe

- Arkivit té Keéshillit. € KOSO PN
Arkivit té Késhil TN
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